

46/423

## ZMLUVA O DIELO č. –

uzavretá v zmysle § 536 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

### I. ZMLUVNÉ STRANY

**1. Objednávateľ :** Nemocnica s poliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec  
**Sídlo:** Nemocničná 1125/18, 07701 Kráľovský Chlmec  
**V zastúpení riaditeľkou :** Mgr. Ing. Klárou Hencelovou, MHA  
**IČO:** 45737967  
**DIČ:** 2023441673  
**IČ DPH:** SK 2023441673  
**Bankové spojenie:** ČSOB a.s.  
**Číslo účtu:** 4029496626/7500  
**Číslo účtu IBAN:** SK87 7500 0000 0040 2949 6626  
**BIC –SWIFT:** CEKOSKBX  
Zapísaná v OÚ Košice v Registri mimovládnych neziskových organizácií, registračné číslo OVVS/6/2012

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** Ferama spol. s r.o.  
**Sídlo:** P.O.Hviezdoslava 136/78, 07901 Veľké Kapušany  
**Štatutárny zástupca:** Mgr. Zdeno Berky  
**IČO:** 36 575 305  
**DIČ:** 2021769277  
**IČ DPH:** SK2021769277  
**Bankové spojenie:** TATRSKBX  
**Číslo účtu:** 29 4107 5273/1100  
**IBAN:** SK03 1100 0000 0029 4107 5273  
**Zápis v registri:** Obchodný register Okresného súdu Košice I., Oddiel Sro, Vložka č.14474/V  
**Telefonický kontakt:** +421 907 637 641  
**E – mail:** zdeno.berky@ferama.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### II. PREDMET PLNENIA

1. Predmetom plnenia zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je vykonanie diela v rozsahu uvedenom vo vyplnenej prílohe č. 2 - Výkaz výmer oprava bleskozvodu.
2. Miesto vykonania diela: Nemocničná 18, Kráľovský Chlmec
3. Zhotoviteľ je pri zhotovovaní diela povinný rešpektovať a plniť požiadavky a nároky všetkých platných technických noriem, predpisov z oblasti certifikácie a ostatných právnych úprav, regulujúcich v priebehu realizácie i počas záručnej doby predmetu obstarávania problematiku technických, technologických, kvalitatívnych a bezpečnostných parametrov.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.
5. Závazok zhotoviteľa z tejto zmluvy je splnený riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi.
6. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací a preberací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu odovzdávacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.

7. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác ktorými ich zhotoviteľ poverí. Vykonanie diela prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ povinný oznámiť a odsúhlasiť s objednávateľom. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.
8. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

### III. VYKONANIE PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite vymedzenej v čl. II tejto zmluvy.

**Deň začiatku vykonávania diela:** od nasledujúceho dňa po odovzdaní a prevzatí staveniska o čom bude vyhotovený písomný záznam – protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska, vždy však až po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o dielo.

**Termín celkového ukončenia prác:** najneskôr do 2 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
3. V prípade, že počas vykonávania diela zhotoviteľ zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa.

### IV. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena diela (čl. II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

|                     |               |
|---------------------|---------------|
| Cena celkom bez DPH | 17 807,80 Eur |
| Výška DPH 20 %      | 3 561,56 Eur  |
| Cena celkom s DPH   | 21 369,36 Eur |

2. Cena diela uvedená v bode 1 tohto článku bola stanovená na základe dohody objednávateľa so zhotoviteľom.
3. Cena diela je špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena za dielo sa nesmie meniť počas doby trvania zmluvného vzťahu. Akékoľvek iné zmeny sa môžu robiť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán.
4. Cenu diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úhradou faktúry - daňového dokladu. Platba za plnenie predmetu zákazky bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku v mene euro (EUR), bankovým prevodom na účet zhotoviteľa so splatnosťou faktúry 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia.
5. Zhotoviteľ je povinný pri fakturácii postupovať v súlade s § 69 ods.12 písm. j) zákona č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
6. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti predpísané v § 74 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, s výnimkou výšky dane. Faktúra musí obsahovať slovnú informáciu "prenesenie daňovej povinnosti". Prílohou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác za ucelený celok.
7. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo k odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia fakturovať vo výške, ktorá bude vzájomne zápisnične potvrdená.
8. Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie. V takomto prípade začína plynúť nová lehota splatnosti odo dňa doručenia opravenej faktúry.

## V. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s príslušnými právnymi predpismi, pri dodržaní projektových parametrov, platných STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce na svoje vlastné nebezpečenstvo a náklady, vlastnými prostriedkami a materiálom.
3. V prípade zániku záväzku v priebehu vykonania diela prechádza vlastníctvo k rozpracovaným veciam na objednávateľa dňom zaplatenia ceny zrealizovaných prác.
4. Ak vzniknú práce navyše, zhotoviteľ ich zrealizuje a objednávateľ ich v plnej výške uhradí po vzájomnej písomnej dohode.
5. Zhotoviteľ je povinný úplne vypratať pracovisko ihneď po odovzdaní a prevzatí diela ako celku objednávateľovi.

## VI. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

1. Podmienkou pre riadne a včasné splnenie termínov dohodnutých v tejto zmluve zo strany zhotoviteľa je poskytnutie súčinnosti zo strany objednávateľa v takej forme a takým spôsobom, ako to predpokladá táto zmluva, alebo ako to požaduje zhotoviteľ v písomnej výzve.
2. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ diela neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy. V prípade zistenia nedostatkov na vykonaných prácach sa zhotoviteľ zaväzuje tieto bezplatne odstrániť.
3. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestoru, pokiaľ je to potrebné pre možnosť riadneho odstránenia väd a nedorobkov. V takom prípade sa zmluvné strany písomne dohodnú na čase, v ktorom bude dielo prístupné pracovníkom zhotoviteľa.

## VII. ZMENY V ROZSAHU DIEĽA

1. V prípade, že sa strany dohodnú na zmene rozsahu diela a realizácia takejto zmeny podľa názoru zhotoviteľa a/alebo objednávateľa spôsobí zvýšenie alebo zníženie nákladov, alebo času potrebného na vykonanie diela, zmluvné strany sa dohodnú na pomernej zmene z dohodnutej ceny za vykonanie diela. Úpravy v rozsahu diela, ktoré nie sú špecifikované v Prílohe č. 1 zmluvy, budú predmetom samostatného dodatku k tejto zmluve.
2. Drobné zmeny rozsahu diela, ktoré nemajú vplyv na úpravu ceny za vykonanie diela, budú odsúhlasené zúčastnenými stranami v písomnej forme.

**Čl. VIII.**  
**BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI a POŽIARNA OCHRANA**  
(ďalej len „BOZP a PO“)

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje niesť plnú zodpovednosť za bezpečný postup vykonávaných pracovných činností a za dodržiavanie predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom na pracovisku.
2. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať opatrenia na ochranu životného prostredia a predpisy odpadového hospodárstva. Skládky a miesta pre uloženie drobného materiálu smie zhotoviteľ zriadiť len v priestoroch na to určených a zabezpečiť odvoz a zneškodnenie odpadov, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho pracovnej činnosti v súlade s platnými právnymi predpismi. V prípade nesplnenia si tejto povinnosti je objednávatel' oprávnený si náklady na zneškodnenie odpadu uplatňovať u zhotoviteľa.

**IX.**  
**ZÁRUČNÁ DOBA**

1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávatel'ovi za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve podľa platných právnych a technických predpisov.
2. Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu 24 mesiacov.
3. V prípade, že v priebehu záruky sa vyskytnú vady, ktoré sú preukázateľne spôsobené chybne vykonávanými prácami, alebo nedodržaním platných technologických postupov pri plnení predmetu tejto zmluvy, vykoná zhotoviteľ bezplatnú opravu do 10 dní po obdržaní reklamácie.
4. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré vzniknú v dôsledku neodborného zásahu alebo neodborného užívania zo strany objednávatel'a alebo inej osoby, alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa.

**X.**  
**ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU**

1. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za seba, svojich zamestnancov, osoby poverené činnosťou podľa tejto zmluvy za všetky škody spôsobené objednávatel'ovi v súvislosti s realizáciou diela podľa dojednaní tejto zmluvy.
2. Objednávatel' nezodpovedá za škody na majetku zhotoviteľa na stavenisku.

**XI.**  
**PRÁVNE PREDPISY, ROZHODOVANIE SPOROV**

1. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto zmluvy. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené, sa riadia ustanoveniami slovenských právnych predpisov, najmä Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka, ako aj ďalšími, na zmluvné záväzky vzťahujúcimi sa predpismi a normami.
2. Prípadná neplatnosť niektorého z dohodnutých ustanovení tejto zmluvy neruší platnosť ostatných dohodnutých podmienok a bodov.

**XII.**  
**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v rozsahu a spôsobom určeným všeobecne záväznými právnymi predpismi.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba písomnými dodatkami podpísanými zmluvnými stranami .

3. Pokiaľ by niektoré ustanovenia tejto zmluvy alebo jej budúce ustanovenia boli úplne alebo čiastočne právne neplatné alebo by stratili platnosť neskôr, nebude tým platnosť a účinnosť ostatných ustanovení zmluvy dotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa písomne dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.
4. Zmluvné strany sa dohodli na zákaze postúpenia pohľadávok veriteľa podľa § 524 a nasl. Obč. zák. v znení neskorších predpisov bez predchádzajúceho súhlasu dlžníka. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky veriteľa v rozpore s dohodou dlžníka podľa predchádzajúcej vety, bude podľa § 39 Obč. zák. neplatný. Súhlas dlžníka je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.
5. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
6. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, rovnakej právnej sily pre každú zo zmluvných strán po jednom rovnopise.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.2 vyplnený Výkaz výmer oprava bleskozvodu .
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu v plnom rozsahu porozumeli, zmluva vyjadruje ich skutočnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov na znak čoho túto aj vlastnoručne podpisujú.

Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:

Príloha č.1 Návrh na plnenie kritérií

Príloha č.2 Výkaz výmer oprava bleskozvodu

Príloha č.3 Opis predmetu zákazky

V Kráľovskom Chlmcí dňa : 18.08.2023

.....  
objednávateľ

Mgr. Ing. Klára Hencelová, MHA  
Nemocnica s poliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec

.....  
zhotoviteľ



Príloha č. 2) k Výzve na predkladanie  
ponúk: Návrh na plnenie kritérií

***Návrh na plnenie kritérií***

**Zákazka:** Oprava bleskozvodu

**Identifikačné údaje uchádzača:**

|                                                                                                          |                                                            |                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| <b>Obchodné meno alebo názov uchádzača:</b><br><i>Názov obchodného mena alebo názov uchádzača</i>        | <b>Ferama spol. s r.o.</b>                                 |                             |
| <b>Názov skupiny dodávateľov:</b><br><i>Názov skupiny dodávateľov, ktorá sa podieľa na ponuke</i>        |                                                            |                             |
| <b>Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača:</b><br><i>Adresa sídla alebo miesta podnikania uchádzača</i> | <b>P.O. Hviezdoslava 136/78,<br/>079 01 Veľké Kapušany</b> |                             |
| <b>Platca DPH: áno</b>                                                                                   |                                                            |                             |
| <b>IČO:36 575 305</b>                                                                                    | <b>DIČ: 2021769277</b>                                     | <b>IČ DPH: SK2021769277</b> |

**Kritérium na vyhodnotenie ponuky:** Najnižšia celková cena za celý predmet zákazky s DPH.

**Návrh na plnenie kritéria :**

|                                         | <b>Navrhovaná cena<br/>spolu<br/>v EUR bez DPH</b> | <b>DPH v EUR</b> | <b>Cena spolu<br/>v EUR s DPH</b> |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------|
| <b>Cena za celý<br/>predmet zákazky</b> | <b>17 807,80</b>                                   | <b>3 561,56</b>  | <b>21 369,36</b>                  |



Príloha č. 2) k Výzve na predkladanie  
ponúk: Návrh na plnenie kritérií

Špecifikácia ceny v ponuke uchádzača:

|                 | <i>Navrhovaná cena spolu<br/>v EUR bez DPH</i> | <i>DPH v EUR</i> | <i>Cena spolu<br/>v EUR s DPH</i> |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-----------------------------------|
| Objekt monoblok | 9 777,20                                       | 1 955,44         | 11 732,64                         |
| Stanica ATS     | 3 270,34                                       | 654,07           | 3 924,41                          |
| Vrátnica        | 1 659,66                                       | 331,93           | 1 991,59                          |
| Objekt OTP LSPP | 3 100,60                                       | 620,12           | 3 720,72                          |

- Cena celkom bez DPH v EUR a cena celkom s DPH v EUR musia byť zaokrúhlené na 2-desatinné miesta
- Ak uchádzač nie je platca DPH, v stĺpci sadzba DPH v % uvedie 0
- Uchádzač, ktorý predloží ponuku ako osoba, ktorá nie je platiteľom DPH prehlasuje, že v prípade zmeny postavenia na platiteľa DPH je ním predložená ponuková cena konečná a nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH.

Vo Veľkých Kapušanoch, dňa 03.08.2023

.....  
*Podpis a pečiatka štatutárneho orgánu*

## Výkaz výmer oprava bleskozvodu

Kód

**Stavba:** Oprava bleskozvodov

**Objekt:** Nemocničná 18, 077 01 Kráľovský Chlmec

**Dotant:**

**Číslo stavby:** Nemocnica spoliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec

**Projektant:**

**Zhotoviteľ:** Ferama spol. s r.o. Veľké Kapušany

**Spracovateľ:**

| Kód                 | Popis           | Cena bez DPH (EUR) | Cena s DPH (EUR) |
|---------------------|-----------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov |                 | 17 807,80          | 21 369,36        |
| 1                   | Objekt Monoblok | 9 777,20           | 11 732,64        |
| 2                   | Stanica ATS     | 3 270,34           | 3 924,41         |
| 3                   | Vrátnica        | 1 659,66           | 1 991,59         |
| 4                   | Objekt OTP-LSPP | 3 100,60           | 3 720,72         |

# Výkaz výmer oprava bleskozvodu časť 1

Stavba

Oprava bleskozvodov

Objekt

MONOBLOK

Mesto

Nemocničná 18, 077 01 Kráľovský Chlmec

Objednávateľ

Nemocnica spoliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec

Zhotoviteľ

Ferama spol. s r.o., POH 136/78, 07901 Veľké Kapušany

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

9 777,20

HSV - Práce a dodávky HSV

0,00

5 - Komunikácie

0,00

M - Práce a dodávky M

8 994,00

21-M - Elektromontáže

5 547,14

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

3 446,86

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

360,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

423,20

## ROZPOČET

| PČ                 | Typ  | Kód            | Popis                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu |      |                |                                                                                         |    |          |              | 9 777,20          |
| D                  | HSV  |                | Práce a dodávky HSV                                                                     |    |          |              | 0,00              |
| D                  | 5    |                | Komunikácie                                                                             |    |          |              | 0,00              |
| D                  | M    |                | Práce a dodávky M                                                                       |    |          |              | 8 994,00          |
| D                  | 21-M |                | Elektromontáže                                                                          |    |          |              | 5 547,14          |
| 1                  | K    | 210222020.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce | m  | 265,000  | 1,47         | 389,55            |
| 2                  | M    | 354410058800.S | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                     | kg | 249,630  | 2,67         | 666,51            |
| 3                  | K    | 210220252.S    | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)                   | ks | 20,000   | 3,27         | 65,40             |
| 4                  | M    | 354410000600.S | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)                                 | ks | 20,000   | 1,12         | 22,40             |
| 5                  | K    | 210220280.S    | Uzemňovacia tyč FeZn ZT                                                                 | m  | 80,000   | 15,87        | 1 269,60          |
| 6                  | M    | 354410055700.S | Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m                                                   | ks | 40,000   | 26,06        | 1 042,40          |
| 7                  | K    | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                         | ks | 40,000   | 3,27         | 130,80            |
| 8                  | M    | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                          | ks | 40,000   | 1,83         | 73,20             |
| 9                  | K    | 210222001.S    | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce                                | m  | 200,000  | 2,94         | 588,00            |
| 10                 | M    | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                        | kg | 125,000  | 2,27         | 283,75            |
| 11                 | K    | 210222107.S    | Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce                      | ks | 34,000   | 3,82         | 129,88            |
| 12                 | M    | 311310008530.S | Hmoždinka 12x180 rámová KPR                                                             | ks | 34,000   | 0,22         | 7,48              |
| 13                 | M    | 354410034300.S | Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-4                              | ks | 34,000   | 1,21         | 41,14             |
| 14                 | K    | 210222253.S    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce                                       | ks | 30,000   | 2,29         | 68,70             |
| 15                 | M    | 354410000900.S | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03                                                 | ks | 30,000   | 1,42         | 42,60             |
| 16                 | K    | 210220260.S    | Ochranný uholník FeZn OU                                                                | ks | 17,000   | 13,91        | 236,47            |
| 17                 | M    | 354410053400.S | Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m                                                  | ks | 17,000   | 7,84         | 133,28            |
| 18                 | K    | 210220265.S    | Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU                                         | ks | 34,000   | 5,10         | 173,40            |
| 19                 | M    | 354410054050.S | Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrútom označenie DUU vr. 4                | ks | 34,000   | 2,83         | 96,22             |
| 20                 | K    | 210222247.S    | Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce                                            | ks | 17,000   | 3,27         | 55,59             |
| 21                 | M    | 354410004300.S | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                       | ks | 17,000   | 1,81         | 30,77             |

|    |      |                                                        |                                                                                                                          |     |         |       |          |
|----|------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| D  | 46-M | Zemné práce vykonávané pri extemých montážnych prácach |                                                                                                                          |     |         |       | 3 446,86 |
| 22 | K    | 460202143.S                                            | Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 3                                           | m   | 265,000 | 5,33  | 1 412,45 |
| 23 | K    | 460560143.S                                            | Ručný zášyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 3                          | m   | 265,000 | 2,21  | 585,65   |
| 24 | K    | 460620013.S                                            | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny                      | m2  | 265,000 | 2,36  | 625,40   |
| 25 | K    | 919735112.S                                            | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm                                             | m   | 30,000  | 4,61  | 138,30   |
| 26 | K    | 131311101.S                                            | Hĺbenie jám v hĺbine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím                                                  | m3  | 3,750   | 92,82 | 348,08   |
| 27 | K    | 572983121.S                                            | Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch nad 15 m2 studenou asfaltovou zmesou hr. od 20 do 40 mm                           | m2  | 7,000   | 48,14 | 336,98   |
| D  | HZS  | Hodinové zúčtovacie sadzby                             |                                                                                                                          |     |         |       | 360,00   |
| 28 | K    | HZS000114.S                                            | Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín | hod | 12,000  | 30,00 | 360,00   |
| D  | VRN  | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách               |                                                                                                                          |     |         |       | 423,20   |
| 29 | K    | 001400021.Sa                                           | Doprava                                                                                                                  | km  | 408,000 | 0,80  | 326,40   |
| 30 | K    | 001400011.S                                            | Vedľajšie rozpočtové náklady                                                                                             | %   | 1,000   | 96,80 | 96,80    |

## Výkaz výmer oprava bleskozvodu časť 2

Stavba

Oprava bleskozvodov

Objekt

Stanica ATS

Mesto

Nemocničná 18, 077 01 Kráľovský Chlmec

Objednávateľ

Nemocnica spoliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec

Zhotoviteľ

Ferama spol. s r.o., POH 136/78, 07901 Veľké Kapušany

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

3 270,34

#### M - Práce a dodávky M

2 671,57

##### 21-M - Elektromontáže

1 780,57

##### 46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

891,00

##### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

240,00

##### VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

358,77

| PČ                 | Typ  | Kód            | Popis                                                                                                | MJ             | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------|------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu |      |                |                                                                                                      |                |          |              | 3 270,34          |
| D                  | M    |                | Práce a dodávky M                                                                                    |                |          |              | 2 671,57          |
| D                  | 21-M |                | Elektromontáže                                                                                       |                |          |              | 1 780,57          |
| 1                  | K    | 210222020.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm <sup>2</sup> vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce  | m              | 90,000   | 1,47         | 132,30            |
| 2                  | M    | 354410058800.S | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                                  | kg             | 84,780   | 2,67         | 226,36            |
| 3                  | K    | 210220252.S    | Svorka FeZn odbočovací spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm <sup>2</sup> )                    | ks             | 4,000    | 3,27         | 13,08             |
| 4                  | M    | 354410000600.S | Svorka FeZn odbočovací spojovacia označenie SR 02 (M8)                                               | ks             | 4,000    | 1,12         | 4,48              |
| 5                  | K    | 210220280.S    | Uzemňovacia tyč FeZn ZT                                                                              | m              | 30,000   | 15,87        | 476,10            |
| 6                  | M    | 354410055700.S | Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m                                                                | ks             | 15,000   | 26,06        | 390,90            |
| 7                  | K    | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                                      | ks             | 15,000   | 3,27         | 49,05             |
| 8                  | M    | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                                       | ks             | 15,000   | 1,83         | 27,45             |
| 9                  | K    | 210222001.S    | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce                                             | m              | 24,000   | 2,94         | 70,56             |
| 10                 | M    | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                                     | kg             | 15,000   | 2,27         | 34,05             |
| 11                 | K    | 210222107.S    | Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce                                   | ks             | 12,000   | 3,82         | 45,84             |
| 12                 | M    | 311310008530.S | Hmoždinka 12x180 rámová KPR                                                                          | ks             | 12,000   | 0,22         | 2,64              |
| 13                 | M    | 354410034300.S | Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-4                                           | ks             | 12,000   | 1,21         | 14,52             |
| 14                 | K    | 210222253.S    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce                                                    | ks             | 10,000   | 2,29         | 22,90             |
| 15                 | M    | 354410000900.S | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03                                                              | ks             | 10,000   | 1,42         | 14,20             |
| 16                 | K    | 210220260.S    | Ochranný uholník FeZn OU                                                                             | ks             | 6,000    | 13,91        | 83,46             |
| 17                 | M    | 354410053400.S | Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m                                                               | ks             | 6,000    | 7,84         | 47,04             |
| 18                 | K    | 210220265.S    | Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU                                                      | ks             | 12,000   | 5,10         | 61,20             |
| 19                 | M    | 354410054050.S | Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4                             | ks             | 12,000   | 2,83         | 33,96             |
| 20                 | K    | 210222247.S    | Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce                                                         | ks             | 6,000    | 3,27         | 19,62             |
| 21                 | M    | 354410004300.S | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                                    | ks             | 6,000    | 1,81         | 10,86             |
| D                  | 46-M |                | Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach                                              |                |          |              | 891,00            |
| 22                 | K    | 460202143.S    | Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 3                       | m              | 90,000   | 5,33         | 479,70            |
| 23                 | K    | 460560143.S    | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 3      | m              | 90,000   | 2,21         | 198,90            |
| 24                 | K    | 460620013.S    | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosli terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny | m <sup>2</sup> | 90,000   | 2,36         | 212,40            |

|    |   |              |                                                                                                                                |     |         |       |  |        |
|----|---|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|--|--------|
|    | D | HZS          | Hodinové zúčtovacie sadzby                                                                                                     |     |         |       |  | 240,00 |
| 25 | K | HZS000114.S  | Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -<br>prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8<br>hodín | hod | 8,000   | 30,00 |  | 240,00 |
|    | D | VRN          | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách                                                                                       |     |         |       |  | 358,77 |
| 26 | K | 001400021.Sa | Doprava                                                                                                                        | km  | 408,000 | 0,80  |  | 326,40 |
| 27 | K | 001400011.S  | Vedľajšie rozpočtové náklady                                                                                                   | %   | 1,000   | 32,37 |  | 32,37  |

# Výkaz výmer oprava bleskozvodu časť 3

Strana

Oprava bleskozvodov

Objekt

Vrátnica

Miesto

Nemocničná 18, 077 01 Kráľovský Chlmec

Objednávateľ

Nemocnica spoliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec

Zhotoviteľ

Ferama spol. s r.o., POH 136/78, 07901 Veľké Kapušany

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

1 659,66

M - Práce a dodávky M

1 245,63

21-M - Elektromontáže

998,13

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

247,50

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

180,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

234,03

## ROZPOČET

| PČ                 | Typ  | Kód            | Popis                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu |      |                |                                                                                         |    |          |              | 1 659,66          |
| D                  | M    |                | Práce a dodávky M                                                                       |    |          |              | 1 245,63          |
| D                  | 21-M |                | Elektromontáže                                                                          |    |          |              | 998,13            |
| 1                  | K    | 210222020.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce | m  | 25,000   | 1,47         | 36,75             |
| 2                  | M    | 354410058800.S | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                     | kg | 25,000   | 2,67         | 66,75             |
| 3                  | K    | 210220252.S    | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)                   | ks | 2,000    | 3,27         | 6,54              |
| 4                  | M    | 354410000600.S | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (MB)                                 | ks | 2,000    | 1,12         | 2,24              |
| 5                  | K    | 210220280.S    | Uzemňovacia tyč FeZn ZT                                                                 | m  | 12,000   | 15,87        | 190,44            |
| 6                  | M    | 354410055700.S | Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m                                                   | ks | 6,000    | 26,06        | 156,36            |
| 7                  | K    | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                         | ks | 6,000    | 3,27         | 19,62             |
| 8                  | M    | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                          | ks | 6,000    | 1,83         | 10,98             |
| 9                  | K    | 210222001.S    | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce                                | m  | 40,000   | 2,94         | 117,60            |
| 10                 | M    | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                        | kg | 12,507   | 2,27         | 28,39             |
| 11                 | M    | 354410054700.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm                                                         | kg | 8,000    | 2,27         | 18,16             |
| 12                 | K    | 210220246.S    | Svorka FeZn na odkvapový žlab SO                                                        | ks | 3,000    | 3,27         | 9,81              |
| 13                 | M    | 354410004200.S | Svorka FeZn odkvapová označenie SO                                                      | ks | 3,000    | 1,52         | 4,56              |
| 14                 | K    | 210220103.S    | Podpery vedenia FeZn pre lepenkové a škridlové strechy PV22 a PV25                      | ks | 10,000   | 2,29         | 22,90             |
| 15                 | M    | 354410035400.S | Podpera vedenia FeZn na lepenkové a šindľové strechy označenie PV 22                    | ks | 10,000   | 1,11         | 11,10             |
| 16                 | M    | 354410067000.S | Tesniaci set                                                                            | ks | 10,000   | 1,60         | 16,00             |
| 17                 | K    | 210220241.S    | Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS                                         | ks | 3,000    | 3,27         | 9,81              |
| 18                 | M    | 354410002500.S | Svorka FeZn krížová označenie SK                                                        | ks | 3,000    | 1,22         | 3,66              |
| 19                 | K    | 210222107.S    | Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce                      | ks | 20,000   | 3,82         | 76,40             |
| 20                 | M    | 311310008530.S | Hmoždinka 12x180 rámová KPR                                                             | ks | 20,000   | 0,22         | 4,40              |
| 21                 | M    | 354410034300.S | Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-4                              | ks | 20,000   | 1,21         | 24,20             |
| 22                 | K    | 210222253.S    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce                                       | ks | 9,000    | 2,29         | 20,61             |
| 23                 | M    | 354410000900.S | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03                                                 | ks | 9,000    | 1,42         | 12,78             |
| 24                 | K    | 210220260.S    | Ochranný uholník FeZn OU                                                                | ks | 3,000    | 13,91        | 41,73             |
| 25                 | M    | 354410053400.S | Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m                                                  | ks | 3,000    | 7,84         | 23,52             |
| 26                 | K    | 210220265.S    | Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU                                         | ks | 6,000    | 5,10         | 30,60             |

|    |   |              |    |                                                                                                                                |     |         |       |        |
|----|---|--------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|--------|
| 27 | M | 354410054050 | S  | Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrútom<br>označenie DUU vr. 4                                                    | ks  | 6,000   | 2,83  | 16,98  |
| 28 | K | 210222247    | S  | Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce                                                                                   | ks  | 3,000   | 3,27  | 9,81   |
| 29 | M | 354410004300 | S  | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                                                              | ks  | 3,000   | 1,81  | 5,43   |
|    |   |              |    |                                                                                                                                |     |         |       |        |
|    | D | 46-M         |    | Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach                                                                        |     |         |       | 247,50 |
| 30 | K | 460202143    | S  | Hĺbenie káblovej rýhy strojne 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej,<br>v zemine triedy 3                                              | m   | 25,000  | 5,33  | 133,25 |
| 31 | K | 460560143    | S  | Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 35 cm<br>širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 3                             | m   | 25,000  | 2,21  | 55,25  |
| 32 | K | 460620013    | S  | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu<br>neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny                        | m2  | 25,000  | 2,36  | 59,00  |
|    |   |              |    |                                                                                                                                |     |         |       |        |
|    | D | HZS          |    | Hodinové zúčtovacie sadzby                                                                                                     |     |         |       | 180,00 |
| 33 | K | HZS000114    | S  | Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -<br>prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8<br>hodín | hod | 6,000   | 30,00 | 180,00 |
|    |   |              |    |                                                                                                                                |     |         |       |        |
|    | D | VRN          |    | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách                                                                                       |     |         |       | 234,03 |
| 34 | K | 001400021    | Sa | Doprava                                                                                                                        | km  | 272,000 | 0,60  | 217,60 |
| 35 | K | 001400011    | S  | Vedľajšie rozpočtové náklady                                                                                                   | %   | 1,000   | 16,43 | 16,43  |

## Výkaz výmer oprava bleskozvodu časť 4

Stavba

Oprava bleskozvodov

Objekt

Objekt OTP LSPP

Mesto

Nemocničná 18, 077 01 Kráľovský Chlmec

Objednávateľ

Nemocnica spoliklinikou n.o. Kráľovský Chlmec

Zhotoviteľ

Ferama spol. s r.o., POH 136/78, 07901 Veľké Kapušany

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

|                                                                |          |
|----------------------------------------------------------------|----------|
| Náklady z rozpočtu                                             | 3 100,60 |
| M - Práce a dodávky M                                          | 2 612,31 |
| 21-M - Elektromontáže                                          | 1 721,31 |
| 46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach | 891,00   |
| HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby                               | 240,00   |
| VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách                 | 248,29   |

## ROZPOČET

| PČ                 | Typ  | Kód            | Popis                                                                                   | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu |      |                |                                                                                         |    |          |              | 3 100,60          |
| 0                  | M    |                | Práce a dodávky M                                                                       |    |          |              | 2 612,31          |
| 0                  | 21-M |                | Elektromontáže                                                                          |    |          |              | 1 721,31          |
| 1                  | K    | 210222020.S    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov, pre vonkajšie práce | m  | 90,000   | 1,47         | 132,30            |
| 2                  | M    | 354410058800.S | Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm                                                     | kg | 90,000   | 2,67         | 240,30            |
| 3                  | K    | 210220252.S    | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)                   | ks | 6,000    | 3,27         | 19,62             |
| 4                  | M    | 354410000600.S | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)                                 | ks | 6,000    | 1,12         | 6,72              |
| 5                  | K    | 210220280.S    | Uzemňovacia tyč FeZn ZT                                                                 | m  | 30,000   | 15,87        | 476,10            |
| 6                  | M    | 354410055700.S | Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m                                                   | ks | 15,000   | 26,06        | 390,90            |
| 7                  | K    | 210220240.S    | Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ                                         | ks | 15,000   | 3,27         | 49,05             |
| 8                  | M    | 354410001500.S | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                          | ks | 15,000   | 1,83         | 27,45             |
| 9                  | K    | 210222001.S    | Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce                                | m  | 33,000   | 2,94         | 97,02             |
| 10                 | M    | 354410054800.S | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                        | kg | 20,630   | 2,27         | 46,83             |
| 11                 | K    | 210222107.S    | Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády, pre vonkajšie práce                      | ks | 8,000    | 3,82         | 30,56             |
| 12                 | M    | 311310008530.S | Hmoždinka 12x180 rámová KPR                                                             | ks | 8,000    | 0,22         | 1,76              |
| 13                 | M    | 354410034300.S | Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-4                              | ks | 8,000    | 1,21         | 9,68              |
| 14                 | K    | 210222253.S    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03, pre vonkajšie práce                                       | ks | 6,000    | 2,29         | 13,74             |
| 15                 | M    | 354410000900.S | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03                                                 | ks | 6,000    | 1,42         | 8,52              |
| 16                 | K    | 210220260.S    | Ochranný uholník FeZn OU                                                                | ks | 4,000    | 13,91        | 55,64             |
| 17                 | M    | 354410053400.S | Uholník ochranný FeZn označenie OU 2 m                                                  | ks | 4,000    | 7,84         | 31,36             |
| 18                 | K    | 210220265.S    | Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU                                         | ks | 8,000    | 5,10         | 40,80             |
| 19                 | M    | 354410054050.S | Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4                | ks | 8,000    | 2,83         | 22,64             |
| 20                 | K    | 210222247.S    | Svorka FeZn skúšobná SZ, pre vonkajšie práce                                            | ks | 4,000    | 3,27         | 13,08             |
| 21                 | M    | 354410004300.S | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                       | ks | 4,000    | 1,81         | 7,24              |

|    |      |                                                         |                                                                                                                          |     |         |       |        |
|----|------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|--------|
| D  | 46-M | Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach |                                                                                                                          |     |         |       | 891,00 |
| 22 | K    | 460202143.S                                             | Hĺbenie káblovej ryhy strojne 35 cm širokej a 60 cm hĺbokej, v zemine triedy 3                                           | m   | 90,000  | 5,33  | 479,70 |
| 23 | K    | 460560143.S                                             | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 60 cm hĺbokej v zemine tr. 3                          | m   | 90,000  | 2,21  | 198,90 |
| 24 | K    | 460620013.S                                             | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny                     | m2  | 90,000  | 2,36  | 212,40 |
| o  |      | HZS                                                     | Hodinové zúčtovacie sadzby                                                                                               |     |         |       | 240,00 |
| 25 | K    | HZS000114.S                                             | Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín | hod | 8,000   | 30,00 | 240,00 |
| o  |      | VRN                                                     | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách                                                                                 |     |         |       | 248,29 |
| 26 | K    | 001400021.Sa                                            | Doprava                                                                                                                  | km  | 272,000 | 0,80  | 217,60 |
| 27 | K    | 001400011.S                                             | Vedľajšie rozpočtové náklady                                                                                             | %   | 1,000   | 30,69 | 30,69  |



**Opis predmetu zákazky: Oprava bleskozvodu**

|                              |                                                 |
|------------------------------|-------------------------------------------------|
| Uchádzač/ spoločnosť:        |                                                 |
| Názov uchádzača/spoločnosti: | Ferama spol. s r.o.                             |
| Sídlo uchádzača/spoločnosti: | P.O. Hviezdoslava 136/78, 079 01 Veľké Kapušany |
| IČO uchádzača/spoločnosti:   | 36 575 305                                      |

Rekonštrukcia za účelom opravy bleskozvodu, uzemnenie: oprava uzemnenia a zvodov po skúšobnú svorku v rámci rekonštrukcie bleskozvodu a uzemnenia Nemocnice v Kráľovskom Chlmcí, na jednotlivých objektoch, a to: monoblok, stanica ATS, vrátnica a OTP – LSPP

- v zmysle Prílohy č.5 – Výkaz výmer

- uvedené výrobky sú referenčné a je potrebné dodržiavať technické parametre a výkony jednotlivých prvkov

- pred vykonaním výkopu je potrebné vytýčiť jednotlivé rozvody kúrenia, plynu, vody, kanalizácie, nn rozvodov a ďalších

Objekt/Rozsah opráv: Bleskozvod, uzemnenie - 1.

Monoblok - oprava 17 zvodov

2. Stanica ATS – oprava 6 zvodov

3. Vrátnica – oprava 6 zvodov

4. OTP – LSPP – oprava 4 zvodov

**UZEMNENIE:** Navrhovaná pod povrchová bleskozvodová uzemňovacia sústava je tvorená v oddialenom výkope v tesnej blízkosti pri základoch jednotlivých objektov po obvode. Vo výkope hĺbky 600 mm sa uloží pásovina FeZn 30x4 mm<sup>2</sup>, na ktorú sa bude pripájať v mieste určenia zvodu cez jednotlivé svorky guľatina FeZn ø10.

Guľatina FeZn ø10 sa vyvedie nad terén a pripevní s príslušnými podperami k fasáde, a prepojí sa cez skúšobnú svorku s jestvujúcim zvodom. Každý zvod bude obsahovať popisný štítok s číslom. V miestach kde nie je možné zrealizovať výkop, napr. v miestach s trvalým asfaltovým podkladom, sa vyreže plocha pre zabudovanie, nabitie zemniacej tyče dĺžky 2m v minimálnej počte 3ks, ktoré sa navzájom prepoja s guľatinou FeZn ø10. Guľatina FeZn ø10 sa vyvedie nad terén a pripevní s príslušnými podperami k fasáde, a prepojí sa cez skúšobnú svorku s jestvujúcim zvodom.

Všetky spoje v zemi treba chrániť proti koróznym asfaltovým náterom:

- na prechode betónu do zeme najmenej 30cm v betóne a v 100cm v zemi
- na prechode betónu a povrch najmenej 10cm v betóne a 20cm nad povrchom

**BLESKOZVOD:** Jestvujúci



Nemocnica s poliklinikou n.o.  
**Kráľovský Chlmec**

*Príloha č. 3) k Výzve na predkladanie ponúk :  
Opis predmetu zákazky*

POSPAJANIE: Jestvujúce

Pri montáži musia byť dodržané príslušné predpisy a normy STN, najmä STN 334050, STN 33200-4-41, STN 33200-5-54, STN 340165, STN 332000-7-701, STN 341391, STN 361450, STN 360035, STN 332130 a iné súvisiace normy tak aby pri montáži ani v prevádzke nedošlo k ohrozeniu zdravia a života osôb a ani ku škodám na majetku.

Práce previesť do 2 mesiacov od podpisu zmluvy.

Doložiť revíziu správu po vykonanej oprave bleskozvodu v zmysle platných predpisov a STN.

Záruka na vykonané práce 24 mesiacov

Vo Veľkých Kapušanoch, dňa 03.08.2023

.....

*Podpis a pečiatka štatutárneho orgánu*